
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110400290

290

Nº 209, sexta-feira, 4 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MINAS GERAIS
INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO

P A R AO P E BA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO
PARAOPEBA - ICISMEP, comunica a realização do Pregão Eletrônico nº 105/2022, Processo
Licitatório n° 163/2022, conforme Leis Federais n° 10.520/2002 e 8.666/1993, sob o regime
de menor preço por item. Abertura das propostas: às 9h do dia 17/11/2022, disputa: às
10h do mesmo dia. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviços contínuos de locação de equipamentos
médico-hospitalares para efetivação da oxigenoterapia domiciliar, incluindo instalação,
manutenção preventiva, corretiva e a emissão dos devidos laudos de calibração, além do
fornecimento de acessórios para o funcionamento individual de cada equipamento.

Edital disponível em www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.icismep.mg.gov.br, e no setor de Licitações, na sede do Consórcio. Mais informações:
(31) 98483.1905. A pregoeira, em 03/11/2022.

São Joaquim de Bicas - MG, 3 de novembro de 2022
EUSTÁQUIO DA ABADIA AMARAL

Diretor Geral
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 071/2022
Referente ao Processo Licitatório nº 071/2022, Pregão Presencial nº 044/2022

- Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de telemedicina
cardiológica (eletrocardiograma) em regime de comodato de um aparelho de
eletrocardiograma para uso no Hospital Municipal, conforme Anexo I.

VENCEDOR: a licitante ITMS DO BRASIL TELEMEDICINA LTDA, CNPJ:
04.276.380/0001-42 no valor total de R$ 19.600,00 (Dezenove mil e seiscentos reais). Data
da homologação, 20 de outubro de 2022.

WANDERLEI LEMES SANTOS
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2022
Referente ao Processo Licitatório nº 075/2022, Pregão Presencial nº 045/2022

- Objeto: Compra de peças e materiais sobressalentes para manutenção dos veículos leves
e médios e máquinas pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados
- MG, conforme Anexo I.

VENCEDORES: a licitante AUTO PEÇAS E SERVIÇOS COSTA E SILVA LTDA - ME,
CNPJ: 02.750.601/0001-47, no valor de R$ 194.982,05 (Cento e noventa e quatro mil,
novecentos e oitenta e dois reais e cinco centavos), a licitante DOURAUTO PEÇAS E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 08.796.363/0001-97 no valor de R$ 355.721,11 (Trezentos e
cinquenta e cinco mil, setecentos e vinte e um reais e onze centavos), e a licitante MARISA
F S GOULART AUTO PEÇAS EIRELI, CNPJ: 10.293.752/0001-41, no valor de R$ 383.285,18
(Trezentos e oitenta e três mil, duzentos e oitenta e cinco reais e dezoito centavos). Data
do registro, 28 de outubro de 2022.

WANDERLEI LEMES SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇUCENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA RP Nº 45/2022

Registro de Preço para Contratação de serviços mecânicos para máquinas inclusive agrícolas,
veículos pesados e leves, com o respectivo fornecimento de peças de reposição genuínas via
tabela CILIA E TRAZ-VALOR para manutenção preventiva e corretiva da frota municipal,
conforme Edital Pregão Presencial n.º 045/2022. Abertura: 21/11/2022 às 13 horas.

O edital encontra-se à disposição no site e na sede da Prefeitura.

Açucena - MG, 3 de novembro de 2022
RAULISSON MORAIS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS VERMELHAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022

A Prefeitura Municipal de Águas Vermelhas/MG torna público a realização de
licitação na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 042/2022, tipo menor preço por lote,
destinado ao REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de peças e acessórios para
veículos leves, pesados e maquinários para manutenção da Frota Municipal, cujo
credenciamento se dará às 13:00 horas do dia 25 (vinte e cinco) de novembro de 2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

A Prefeitura Municipal de Águas Vermelhas/MG torna público a realização de
licitação na modalidade: TOMADA DE PREÇOS 013/2022, tipo menor preço Global,
destinado a Contratação de empresa para execução de Obra de construção da Quadra
Poliesportiva Coberta no Povoado Campo Novo, Neste Município conforme Convênio de
Saída 1261001368/2021/SEE/MG, cujos envelopes de habilitação e propostas deverão ser
entregues até às 08:00 horas do dia 25 (vinte e cinco) de novembro de 2022.

Maiores informações, bem como Editais completos, junto a Prefeitura
Municipal de Águas Vermelhas/MG, com sede na Rua São Vicente, 164 - Centro, pelo
telefone (33) 3755-1490, e-mail licitacao@aguasvermelhas.mg.gov.br e site
aguasvermelhas.mg.gov.br

Águas Vermelhas - MG, 3 de novembro de 2022
ROGÉRIO GONÇALVES PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 92/2022

A Pregoeira, comunica aos interessados que fará realizar o PREGÃO
ELETRÔNICO N°092/2022, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registrar preços para
futura e eventual para aquisição de materiais para artesanatos. A data de abertura do
certame será dia 22/11/2022 ás 08:00 horas.

Edital completo pela Internet no endereço: www.alfenas.mg.gov.br.

Alfenas-MG, 3 de novembro de 2022
ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 89/2022

Repetição

A Pregoeira, comunica aos interessados que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO
N°089/2022, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: registro de preço para aquisição de 1
veículo 0 km, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Alfenas,
através da Portaria nº1.156 de 24 de maio de 2022 do Ministério da Saúde.

A nova data de abertura do certame será dia 29/11/2022 às 13:00 horas.
Justificativa: houve duas tentativas de realização do certame porem ambas ficarão
desertas. Edital completo pela Internet no endereço: www.alfenas.mg.gov.br

Alfenas-MG, 3 de novembro de 2022
ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMENARA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

ALTERAÇÃO DE DOTAÇOES ORÇAMENTÁRIAS. Pregão Eletrônico 016/2022.
Alteram-se as dotações orçamentárias do Edital, Termo de Referência e Contrato: 012-
02.001.04.122.0002.3008-44905200-181/622-11.001.15.452.0022.3055-44905200-181/634-
11.001.26.782.0024.3058-44905200-181/642-11.001.26.782.0027.3062-44905200-181.

PATRÍCIA GUIMARÃES NOGUEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPERCATA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Do tipo menor preço global, no dia 21/11/2022 às 08h:30min, na sede da Prefeitura
Municipal, à Rua João Massoriol, nº 55, Vila Eugênio. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de pavimentação em piso intertravado, com bloco sextavado
nas Ruas "E" e "B", no Bairro Esperança no Município de Alpercata, proveniente do
Convênio nº 1082636-43.

Cadastramento até às 16h:00min do dia 18/11/2022. Edital disponível na
Prefeitura, horário de 13h:00min às 17h:00min ou www.alpercata.mg.gov.br

RAFAEL AUGUSTO FRANÇA OLIVEIRA MACHADO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato Termo Aditivo 03.004/2022. Processo 104/2020. Contrato 378/2020. O Município e
Falk Construtora LTDA, firmam aditamento ao contrato de reequilíbrio econômico
financeiro do lote 3 - setor 3; Lote 4 - setor 4 e lote 5 - setor 5, no valor total de R$
509.196,42. Assinatura: 19/10/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9180/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG. Pregão Eletrônico nº 09.180/2022. Processo
262/2022.

O Município torna público a contratação de empresa especializada em
engenharia civil, incluindo fornecimento de material e mão de obra, para reforma e
recuperação da Escola Municipal Francisco Primo de Melo, localizada na BR 452 - km 05 -

Bosque dos Ypês - Zona Rural no Município de Araxá-MG. Acolhimento das propostas
07/11/2022 a partir das 17:00 horas até 22/11/2022 às 09:00 horas; Abertura das
Propostas de Preços e Início da sessão de disputa de preços dia 22/11/2022 às 09:05 horas.
Local: www.licitanet.com.br. Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília - DF.

Edital disponível nos sites: www.licitanet.com.br e www.araxa.mg.gov.br no dia
07/11/2022. Setor de Licitações: 0(34)3691-7082.

Em 26 de outubro de 2022
RUBENS MAGELA DA SILVA

Prefeito

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2006/2021

Inexigibilidade por Credenciamento
Processo 227.

O Município torna público, convocação dos sorteados no processo em epígrafe
com o seguinte objeto: Credenciamento individual de pessoa física especializada para
prestação de serviços de transporte automotivo escolar rural e administrativo, com
fornecimento de mão de obra (condutores) e veículos para atender a Secretaria Municipal
de Educação. Como nas convocações anteriores não se atingiu o número de veículos
automotores necessários para atender a demanda da Secretaria de Educação conforme
edital, ficam convocados os sorteados, sendo os próximos 4 (quatro) sorteados da lista dos
37 (trinta e sete) inscritos: 13° Márcio Geraldo Santana.

Os documentos de habilitação deverão ser apresentados do dia 07 de
novembro ao dia 11 de novembro de 2022 das 08:00hrs as 11:00hrs e das 13:00hrs as
18:00hrs no local indicado no edital.

Em 3 de novembro de 2022
NATHALIE ISABELA KFURI DA SILVA
Presidente em exercício da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA
HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

O HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES - BOCAIUVA/MG torna pública a
SUSPENSÃO do P.L. 050/2022 - P.E. 034/2022, que transcorreria no dia 10/11/2022 às
09h00min. Nova data será definida com ampla publicidade.

BIANCA CLAUDINA FERNANDES PEIXOTO
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-04T01:54:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




